UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Residência em Medicina Veterinária em Área

Profissional da Saúde da UFLA (PRMV)

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS SELECIONADOS NO PROCESSO
SELETIVO

(RESULTADO PROVISÓRIO)

A Comissão de Seleção do Programa de Residência em Medicina Veterinária
(PRMV) da Área Clínica Cirúrgica e Anestesiologia de Animais de
Companhia e a Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU) da
Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital PRPG/UFLA nº 001/2017.

Resolvem:

Divulgar as notas dos selecionados no processo seletivo, em cada etapa,
por ordem classificatória:

Nº de

inscrição
do

candidato

Nota da
prova
escrita

(peso 3)

Nota da
prova de
títulos

(peso 3)

Nota da
entrevista
(peso 4)

Nota
Final

Classificação

22541 62 100 95 87 1º lugar
22542 74 25 98 69 2º lugar
22430 71 35 90 68 3º lugar
22528 70 21 95 65 4º lugar
22424 61 32 92 65 5º lugar
22390 61 60 90 64 1º suplente
22506 61 31 90 64 2º suplente
22402 60 59 70 64 3º suplente
22394 64 50 70 62 4º suplente
22470 61 29 75 57 Não

classificado
22422 63 12 70 51 Não

classificado
22512 61 15 70 51 Não

classificado

Observações:

1. Os cinco primeiros classificados estão selecionados para as cinco
vagas oferecidas no respectivo PRMV/UFLA, com início de atividades
em 06 de março de 2017.

2. Critério de desempate entre os candidatos 22528 22424: conforme
item 5.4.3 do Edital (Nº 001/2017).

3. Critério de desempate entre os candidatos 22390; 22506 e 22402:
conforme item 5.4.3 do Edital(nº001/2017).

4. Os resultados acima serão homologados pela Pró-Reitoria de Pós-
Graduação/UFLA, observando-se o item 6 do referido Edital.

5. A lista definitiva com os nomes do(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e
classificado(a)s e os respectivos candidatos suplentes será divulgada
no site http://www.prpg.ufla.br, conforme item 6 do Edital.

6. Em caso de não efetivação da matrícula de um dos cinco candidatos
selecionados no prazo fixado pela DRCA/UFLA, haverá a convocação
do primeiro candidato suplente, conforme item 7.3 do Edital. Poderá
haver, também, em caso de mais desistências, a convocação dos
demais candidatos suplentes, seguindo-se a ordem classificatória dos
mesmos.

Lavras, 10 de fevereiro de 2017.

Profª Drª Rosa Maria Cabral
Coordenadora da COREMU / UFLA

http://www.prpg.ufla.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Residência em Medicina Veterinária em Área

Profissional da Saúde da UFLA (PRMV)

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS SELECIONADOS NO PROCESSO
SELETIVO

(RESULTADO PROVISÓRIO)

A Comissão de Seleção do Programa de Residência em Medicina Veterinária
(PRMV) da Área Clínica Cirúrgica e Anestesiologia de Grandes Animais
e a Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU) da Universidade
Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital
PRPG/UFLA nº 001/2017.

Resolvem:

Divulgar as notas dos selecionados no processo seletivo, em cada etapa,
por ordem classificatória:

Nº de

inscrição
do

candidato

Nota da
prova
escrita

(peso 3)

Nota da
prova de
títulos

(peso 3)

Nota da
entrevista
(peso 4)

Nota
Final

Classificação

22507 60 100 80 80 1º lugar
22510 61 61,7 75 67 2º lugar
22547 61,5 35,54 80 61 1º Suplente
22450 67,1 44,9 60 58 Não

classificado

Observações:

1. Os dois primeiros classificados estão selecionados para as duas vagas
oferecidas no respectivo PRMV/UFLA, com início de atividades em 06
de março de 2017.

2. Os resultados acima serão homologados pela Pró-Reitoria de Pós-
Graduação/UFLA, observando-se o item 6 do referido Edital.
3. A lista definitiva com os nomes do(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e
classificado(a)s e os respectivos candidatos suplentes será divulgada no
site http://www.prpg.ufla.br, conforme item 6 do Edital.
4. Em caso de não efetivação da matrícula de um dos dois candidatos
selecionados no prazo fixado pela DRCA/UFLA, haverá a convocação do
primeiro candidato suplente, conforme item 7.3 do Edital. Poderá haver,
também, em caso de mais desistências, a convocação dos demais
candidatos suplentes, seguindo-se a ordem classificatória dos mesmos

Lavras, 10 de fevereiro de 2017.

Profª Drª Rosa Maria Cabral
Coordenadora da COREMU / UFLA

http://www.prpg.ufla.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Residência em Medicina Veterinária em Área

Profissional da Saúde da UFLA (PRMV)

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS SELECIONADOS NO PROCESSO
SELETIVO

(RESULTADO PROVISÓRIO)

A Comissão de Seleção do Programa de Residência em Medicina Veterinária
(PRMV) da Área Clínica Médica de Grandes Animais e a Comissão de
Residência Multiprofissional (COREMU) da Universidade Federal de Lavras,
no uso de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA nº 001/2017.

Resolvem:

Divulgar as notas dos selecionados no processo seletivo, em cada etapa,
por ordem classificatória:

Nº de

inscrição
do

candidato

Nota da
prova
escrita

(peso 3)

Nota da
prova de
títulos

(peso 3)

Nota da
entrevista
(peso 4)

Nota
Final

Classificação

22482 84 100 99,1 95 1º lugar
22469 85 80,9 97,8 89 2º lugar
22544 22544 60 84,7 83 3º lugar

Observações:

1. Os dois primeiros classificados estão selecionados para as duas vagas
oferecidas no respectivo PRMV/UFLA, com início de atividades em 06 de
março de 2017.
2. Os resultados acima serão homologados pela Pró-Reitoria de Pós-

Graduação/UFLA, observando-se o item 6 do referido Edital.
3. A lista definitiva com os nomes do(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e

classificado(a)s e os respectivos candidatos suplentes será divulgada
no site http://www.prpg.ufla.br, conforme item 6 do Edital.

4. Em caso de não efetivação da matrícula de um dos dois candidatos
selecionados no prazo fixado pela DRCA/UFLA, haverá a convocação
do primeiro candidato suplente, conforme item 7.3 do Edital. Poderá
haver, também, em caso de mais desistências, a convocação dos
demais candidatos suplentes, seguindo-se a ordem classificatória dos
mesmos.

Lavras, 10 de fevereiro de 2017.

Profª Drª Rosa Maria Cabral

Coordenadora da COREMU / UFLA

http://www.prpg.ufla.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Residência em Medicina Veterinária em Área

Profissional da Saúde da UFLA (PRMV)

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS SELECIONADOS NO PROCESSO
SELETIVO

(RESULTADO PROVISÓRIO)

A Comissão de Seleção do Programa de Residência em Medicina Veterinária
(PRMV) da Área Patologia Animal e a Comissão de Residência
Multiprofissional (COREMU) da Universidade Federal de Lavras, no uso de
suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA nº 001/2017.

Resolvem:

Divulgar as notas dos selecionados no processo seletivo, em cada etapa,
por ordem classificatória:

Nº de

inscrição
do

candidato

Nota da
prova
escrita

(peso 3)

Nota da
prova de
títulos

(peso 3)

Nota da
entrevista
(peso 4)

Nota
Final

Classificação

22447 74,5 100 93 89 1º lugar

Observações:

1. O(a) candidato(a) classificado(a) está selecionado(a) para a vaga
oferecida no respectivo PRMV/UFLA, com início de atividades em 02
de março de 2015.

2. Os resultados acima serão homologados pela Pró-Reitoria de Pós-
Graduação/UFLA, observando-se o item 6 do referido Edital.

3. A lista definitiva com os nomes do(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e
classificado(a)s e os respectivos candidatos suplentes será divulgada
no site http://www.prpg.ufla.br, conforme item 6 do Edital.

Lavras, 10 de fevereiro de 2017.

Profª Drª Rosa Maria Cabral
Coordenadora da COREMU / UFLA

http://www.prpg.ufla.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Residência em Medicina Veterinária em Área

Profissional da Saúde da UFLA (PRMV)

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS SELECIONADOS NO PROCESSO
SELETIVO

(RESULTADO PROVISÓRIO)

A Comissão de Seleção do Programa de Residência em Medicina Veterinária
(PRMV) da Área Diagnóstico por Imagem em Medicina Veterinária e a
Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU) da Universidade Federal
de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA nº
001/2017.

Resolvem:

Divulgar as notas dos selecionados no processo seletivo, em cada etapa,
por ordem classificatória:

Nº de

inscrição
do

candidato

Nota da
prova
escrita

(peso 3)

Nota da
prova de
títulos

(peso 3)

Nota da
entrevista
(peso 4)

Nota
Final

Classificação

22407 70,00 100 95,3 89 1º lugar

22532 64,01 54,3 98,1 75 2º lugar

22538 68,80 78,2 73 73 1º suplente

22411 65,20 92,5 62 72 2º suplente

Observações:

1. Os dois primeiros classificados estão selecionados para as duas vagas oferecidas no
respectivo PRMV/UFLA, com início de atividades em 06 de março de 2017.

2. Os resultados acima serão homologados pela Pró-Reitoria de Pós-Graduação/UFLA,
observando-se o item 6 do Edital.

3. A lista definitiva com os nomes do(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e classificado(a)s e
os respectivos candidatos suplentes será divulgada no site http://www.prpg.ufla.br,
conforme item 6 do Edital.

4. Em caso de não efetivação da matrícula de um dos dois candidatos selecionados no
prazo fixado pela DRCA/UFLA, haverá a convocação do primeiro candidato suplente,
conforme item 7.3 do Edital. Poderá haver, também, em caso de mais desistências, a
convocação do segundo candidato suplente.

Lavras, 10 de fevereiro de 2017.

Profª Drª Rosa Maria Cabral
Coordenadora da COREMU / UFLA

http://www.prpg.ufla.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Residência em Medicina Veterinária em Área

Profissional da Saúde da UFLA (PRMV)

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS SELECIONADOS NO PROCESSO
SELETIVO

(RESULTADO PROVISÓRIO)

A Comissão de Seleção do Programa de Residência em Medicina Veterinária
(PRMV) da Área Patologia Clínica Veterinária e a Comissão de Residência
Multiprofissional (COREMU) da Universidade Federal de Lavras, no uso de
suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA nº 001/2017.

Resolvem:

Divulgar as notas dos selecionados no processo seletivo, em cada etapa,
por ordem classificatória:

Nº de

inscrição
do

candidato

Nota da
prova
escrita

(peso 3)

Nota da
prova de
títulos

(peso 3)

Nota da
entrevista
(peso 4)

Nota
Final

Classificação

22463 95 100 93,7 96 1º lugar
22504 90 29,9 93,3 73 2º lugar
22420 70 29 91,7 66 1º Suplente

Observações:

1. Os(a) candidatos(a) classificados(a) estão selecionados(a) para as duas vagas
oferecidas no respectivo PRMV/UFLA, com início de atividades em 06  de março de 2017.
2. Os resultados acima serão homologados pela Pró-Reitoria de Pós-Graduação/UFLA,
observando-se o item 6 do referido Edital.
3. A lista definitiva com os nomes do(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e classificado(a)s e
os respectivos candidatos suplentes será divulgada no site http://www.prpg.ufla.br,
conforme item 6 do Edital.
4. Em caso de não efetivação da matrícula de um dos dois candidatos selecionados no
prazo fixado pela DRCA/UFLA, haverá a convocação do primeiro candidato suplente,
conforme item 7.3 do Edital. Poderá haver, também, em caso de mais desistências, a
convocação dos demais candidatos suplentes, seguindo-se a ordem classificatória dos
mesmos.

Lavras, 10 de fevereiro de 2017.

Profª Drª Rosa Maria Cabral
Coordenadora da COREMU / UFLA

http://www.prpg.ufla.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Residência em Medicina Veterinária em Área

Profissional da Saúde da UFLA (PRMV)

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS SELECIONADOS NO PROCESSO
SELETIVO

(RESULTADO PROVISÓRIO)

A Comissão de Seleção do Programa de Residência em Medicina Veterinária
(PRMV) da Área Clínica Médica de Animais de Companhia e a Comissão
de Residência Multiprofissional (COREMU) da Universidade Federal de
Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA nº
001/2017.

Resolvem:

Divulgar as notas dos selecionados no processo seletivo, em cada etapa,
por ordem classificatória:

Nº de

inscrição
do

candidato

Nota da
prova
escrita

(peso 3)

Nota da
prova de
títulos

(peso 3)

Nota da
entrevista
(peso 4)

Nota
Final

Classificação

22548 85 100 92 92 1º lugar

22395 74 78 90 81 2º lugar

22429 61 57 91 72 3º lugar

22397 63 42 91 68 4º lugar

22408 77 35 86 68 5º lugar

22398 60 42 91 67 1º suplente

22533 62 34 90 65 2º suplente

22551 64 30 89 64 3º suplente

22479 63 23 88 61 4º suplente

22545/225
00

69 24 84 61 5º suplente

22444 67 19 85 60 6º suplente

22498 60 19 88 59 Não
classificado

22391 63 15 81 56 Não
classificado

Observações:

1. Os cinco primeiros classificados estão selecionados para as cinco
vagas oferecidas no respectivo PRMV/UFLA, com início de atividades
em 06 de março de 2017.

2. Critério de desempate entre os candidatos 22397 e 22408: conforme
item 5.4.3 do Edital (Nº 001/2017).

3. Critério de desempate entre os candidatos 22479 e 22545/22500:
conforme item 5.4.3 do Edital ((Nº 001/2017).

4. Os resultados acima serão homologados pela Pró-Reitoria de Pós-
Graduação/UFLA, observando-se o item 6 do referido Edital.

5. A lista definitiva com os nomes do(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e
classificado(a)s e os respectivos candidatos suplentes será divulgada
no site http://www.prpg.ufla.br, conforme item 6 do Edital.

6. Em caso de não efetivação da matrícula de um dos cinco candidatos
selecionados no prazo fixado pela DRCA/UFLA, haverá a convocação
do primeiro candidato suplente, conforme item 7.3 do Edital. Poderá
haver, também, em caso de mais desistências, a convocação dos
demais candidatos suplentes, seguindo-se a ordem classificatória dos
mesmos.

Lavras, 10 de fevereiro de 2017.

Profª Drª Rosa Maria Cabral
Coordenadora da COREMU / UFLA

http://www.prpg.ufla.br/